
1/2 

 

 

 
 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. 097/2021/OR  „Oprava účelových komunikací U garáží a k hrázím v 

Mohelnici celoplošným asfaltováním“ 
č. zhotovitele 841/SAXZ-12/072/2021 

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

 
 

1. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   Město Mohelnice,  U Brány 916/2, 789 85  Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen "objednatel") 
 

2. Zhotovitel:   STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
  
Zástupce:   

, ředitel oblasti Střed o.z. Morava 
ekonom Oblasti Střed o. z. Morava 

- zmocněnci  
ve věcech smluvních:  

, ředitel Oblasti Střed o. z. Morava 
 konom Oblasti Střed o. z. Morava 
 - zmocněnci 
ve věcech technických:  
 vedoucí Provozní jednotky Šumperk 
 
IČ:     60838744 
DIČ:     CZ60838744   
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo výdajového účtu:   5061885001/2700 
 
(dále jen "zhotovitel") 
(dále společně jen "smluvní strany") 
 
  

2. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany uzavřely dne 03. 05. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Oprava účelových 

komunikací U garáží a k hrázím v Mohelnici celoplošným asfaltováním“. 
 
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření předmětu díla o dodávku a montáž 3ks 
šachetních poklopů a navýšení tonáže použité živice na účelové komunikaci u garáží. Součástí změny 
předmětu díla jsou i méněpráce (využití stávajícího materiálu). 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku II. Dílo a článku IV. Cena díla a platební podmínky takto:  
 
 a) článek II. Dílo se upravuje tak, že předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce 

uvedené v příloze tohoto dodatku,  



2/2 

 b) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:  
 

 1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
 pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto 
 základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, 

 tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této je tvořena takto: 
 

   
  Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
  a včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby, čl. VII. 
  odst. 1. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel. 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 07. 06. 2021 usnesením 
č. 1835/79/RM/2021  

5.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
 

 Příloha č. 1 - soupis méněprací a víceprací 
 
V Mohelnici dne …………………              V Olomouci dne ………………. 
 
 
 
 
 
       
…………………………….                …………………………………….  
Objednatel               STRABAG a.s. 
Ing. Pavel Kuba, starosta                                   
     ředitel oblasti Střed o.z. Morava                   
                                                                                 
 
 
 
         …………………………………….    
         STRABAG a.s. 
                    
         ekonom oblasti Střed o.z. Morava 

 Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH  683 800, 55Kč 

 Cena díla dle dodatku č.1  bez DPH  47 089,87Kč 

 Celková cena díla 

bez DPH  730 890,42Kč 

DPH 21%  153 486,99Kč 

Celkem s DPH  884 377,41Kč 

11.06.2021



Název projektu: 841-SAXZ-072 - Oprava účelových komunikací U garáží a K hrázím v Mohelnici

Objednatel: Město Mohelnice     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
1. MK U garáží , Mohelnice - Výměna přídlažby ve vjezdech

1.1. 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 42,000 159,68 6 706,56
1.2. 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých - přídlažba m 42,000 163,76 6 877,92
1.3. 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 6,300 125,42 790,15
1.4. 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 18,900 21,30 402,57
1.5. 997221899 Poplatek za uložení stavebního odpadu - beton, ŽB, kamení - skládka investora - SUŤ KUSOVÁ A HMOTY t 6,300 0,00 0,00
1.6. 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 25,200 48,28 1 216,66
1.7. 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm  fr. 0-63-ŠDa-GE m2 25,200 142,84 3 599,57
1.8. 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm m 42,000 322,38 13 539,96
1.9. 59218001 krajník silniční betonový 50x25x8cm m 42,000 140,57 5 903,94
1. Celkem MK U garáží , Mohelnice - Výměna přídlažby ve vjezdech 39 037,33
2. MK U garáží , Mohelnice - Komunikace

2.1. 113154223 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 40,000 243,47 9 738,80
2.2. 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,000 125,42 627,10
2.3. 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 15,000 21,30 319,50
2.4. 938909331 Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 410,000 11,43 4 686,30
2.5. 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 6,000 3 209,24 19 255,44
2.6. 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 410,000 14,44 5 920,40
2.7. 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 410,000 298,00 122 180,00
2.8. 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 10,000 122,08 1 220,80
2.9. R001 Dopravní opatření kpl 1,000 6 886,46 6 886,46
2. Celkem MK U garáží , Mohelnice - Komunikace 170 834,80
3. 1. Dodatek - Výměna přídlažby ve vjezdech méněpráce

3.1. 59218001 krajník silniční betonový 50x25x8cm m -42,000 140,57 -5 903,94
3. Celkem 1. Dodatek - Výměna přídlažby ve vjezdech méněpráce -5 903,94
4. 1. Dodatek - Komunikace - vícepráce

4.1. 565125112 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) vyrovnávka 0,071t/m2 t 9,000 1 870,58 16 835,22
4.2. 55340323R Poklop D 400 - BEGU bet. výplň, s odvětráním kus 2,000 2 943,00 5 886,00

Poznámka 3270*0,9= NOVÁ CENA 90% RTS
4. Celkem 1. Dodatek - Komunikace - vícepráce 22 721,22
5. 1. Dodatek - D+M nájezdové obruby - vícepráce

5.1. 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 27,000 159,68 4 311,36
5.2. 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 27,000 163,76 4 421,52
5.3. 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 4,050 125,42 507,95
5.4. 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 12,150 21,30 258,80
5.5. 997221899 Poplatek za uložení stavebního odpadu - beton, ŽB, kamení - skládka investora - SUŤ KUSOVÁ A HMOTY t 4,050 0,00 0,00
5.6. 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 16,200 48,28 782,14
5.7. 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm  fr. 0-63-ŠDa-GE m2 16,200 142,84 2 314,01

5.8. 917 86-2111.RV3
Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15   
včetně obrubníku nájezdového CSB H 15 1000/150/150

m 27,000 346,50 9 355,50

Poznámka 385*0,9 = NOVÁ CENA 90% RTS
5. Celkem 1. Dodatek - D+M nájezdové obruby - vícepráce 21 951,28
6. 1. Dodatek - předláždění vjezdů a chodníku - vícepráce

6.1. 591 10-0031.RA0 Chodník z dlažby zámkové tl. 6 cm - oprava m2 5,500 587,70 3 232,35
Poznámka 653*0,9=NOVÁ CENA 90% RTS

6. Celkem 1. Dodatek - předláždění vjezdů a chodníku - vícepráce 3 232,35
Projekt: 841Celkem U garáží 251 873,04

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
1. K hrázím

1.1. 938909612 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 200 mm m2 220,000 74,35 16 357,00
1.2. 162701101 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 22,000 92,83 2 042,26
1.3. 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 22,000 15,40 338,80
1.4. 938909331 Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 1 320,000 6,45 8 514,00
1.5. 565125112 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) vyrovnávka 0,071t/m2 t 93,720 1 870,58 175 310,76
1.6. 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 1 320,000 13,15 17 358,00
1.7. 577144112 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 320,000 192,43 254 007,60
1. Celkem K hrázím 473 928,42
2. K hrázím

2.1. 565125112 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) vyrovnávka 0,071t/m2 t 12,000 1 870,58 22 446,96
2. Celkem 1. Dodatek - vícepráce 22 446,96
3. 1. Dodatek - méněpráce

3.1. 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 -1 320,000 13,15 -17 358,00
3. Celkem 1. Dodatek - méněpráce -17 358,00
Projekt: 841Celkem K hrázím 479 017,38

683 800,55

70 351,81

-23 261,94

730 890,42

Nabídkový rozpočet - soupis prací

cena dle SOD

vícepráce

méněpráce 

Nová cena celkem bez DPH

- 1/1 -




